Salvador, Bahia
Quinta-feira

13 de Novembro de 2014
Ano I • nº 154

Página 6

ATO Nº 325, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo de
n.º  TCE/010874/2014,  RESOLVE aposentar  MARIA SOLEDADE  DE ALMEIDA
CONCEIÇÃO,  Agente de Controle Externo, Classe C, Referência 6, cadastro nº
109, do Quadro de Pessoal deste Tribunal de Contas do Estado da Bahia, nos
termos do artigo 6° da Emenda Constitucional nº 41/2003, fixando os proventos
mensais e integrais correspondentes ao vencimento básico do cargo de Agente de
Controle  Externo,  Classe  C,  Referência  6,  Parcela  Variável  pelo  Exercício  do
Controle  Externo  fixada  em  3.000  (três  mil  pontos),  Gratificação  Adicional  por
Tempo de Serviço no percentual de 37% (trinta e sete por cento), incidente sobre a
soma dos valores integrais das parcelas correspondentes ao vencimento básico e à
Parcela Variável pelo Exercício do Controle Externo, ficando garantido à servidora o
direito  de ter  seus  proventos  revistos  na mesma proporção  e  na mesma data,
sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO Nº 326 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto no art. 6º, inc.
XXX, do Regimento Interno deste Tribunal.

CONSIDERANDO a  realização  do Grande  Prêmio Bahia  Stock Car,  no Centro
Administrativo da Bahia – CAB,

RESOLVE:

Determinar a suspensão do expediente administrativo do Tribunal  de Contas do
Estado da Bahia, no dia 14 de novembro de 2014.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO Nº 327, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE considerar designado  CARLOS
AUGUSTO MESSIAS PINTO para substituir  ROSANA FERREIRA LIMA,  Gerente
da GEDAI, no período de 10/11/2014 a 29/11/2014, durante as férias do titular e em
seus impedimentos e afastamentos eventuais.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

PORTARIA Nº 201, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014
ASSUNTO: Adicionais por Tempo de Serviço – Lei 6.677/94 art.84
ANUÊNIO CONCEDIDO NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2014

VERALUCIA OLIVEIRA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Matrícula Nome do Funcionário Acresc Total

175926 AIDIL SACRAMENTO FERREIRA 1% 31%

749837 ALBERTO LIMA DE CASTRO CONCEIÇÃO 1% 14%

999921 ALBERTO LUIZ TELLES SOARES 1% 25%

555569 ALFREDO NUNES DE OLIVEIRA  NETO 1% 26%

175927 ANA CRISTINA  ALMEIDA 1% 31%

5 ANA EMÍLIA DA SILVA ROHRS 1% 33%

749017 ANDRÉ LUIS RÊGO OLIVEIRA 1% 14%

175909 ANTONIO CÉSAR MEDRADO DOS SANTOS 1% 31%

749854 AUGUSTO JOSÉ ALVES DO BONFIM 1% 28%

175915 AUGUSTO SCHAUN 1% 31%

175925 CARLOS AUGUSTO MERCÊS COELHO 1% 31%

749014 CÉLIA MARIA DA SILVA FERREIRA 1% 22%

175911 CLAUDIO FUCS NERY 1% 31%

148781 DOMINGOS ALBERTO DE ALMEIDA 1% 33%

749764 EDMILSON SANTOS GALIZA 1% 17%

600004 EDSON DOS SANTOS FERREIRA 1% 27%

749876 ELISABETE REGINA SANTOS C. DE ALMEIDA 1% 28%

555554 ELIZAMA DOS SANTOS RIBEIRO 1% 20%

749790 FERNANDA COSTA TEIXEIRA 1% 17%

175918 FERNANDO LIBÓRIO ANTUNES TEIXEIRA 1% 31%

888002 FLÁVIA DE SOUZA PINTO 2% 9%

191758 FRANCISCO BATISTA NEVES NETO 1% 28%

749758 GILBERTO BRITO DOS SANTOS JUNIOR 1% 17%

749783 GUIONALDA DE OLIVEIRA SAPUCAIA DUARTE 1% 17%

175907 HANS GOMES REINEL 1% 31%

175908 HEIDI BRACHMANS MASCARENHAS 1% 31%

749009 HÉLIA TEIXEIRA VASCONCELOS 1% 14%

749011 JOÃO JOSÉ CORREIA NETO 1% 14%

145266 JOÃO REINAN MORAES DE ANDRADE 1% 33%

175924 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA 1% 27%

175917 JOSÉ CARLOS BANDEIRA DE MELO JORGE 1% 31%

148783 JOSÉ CARLOS UZEDA LIMA 1% 33%

600002 JOSÉ JONAS MESQUITA VIEIRA 1% 27%

749558 JOSÉ LUIS GALVÃO PINTO BOMFIM 1% 21%

148784 JOSÉ PAULO MEDRADO SANTOS CABRAL 1% 33%

148785 JOSÉ RAIMUNDO SILVA DE SOUZA 1% 33%

888019 JOSENICE MORAES COELHO TEIXEIRA 1% 46%

749765 JOSIMEIRE LEAL DE OLIVEIRA 1% 17%

749013 JUCIVAL SANTANA DE SOUZA 1% 14%

749015 JULIANA SANTIAGO PELLICCI 1% 14%

749766 LAURA DE MATTOS CARNEIRO DA ROCHA 1% 17%

40 LEA SYLVIA DE SOUZA CRUZ 1% 36%

175913 LENISE MARIA CARDOSO CINTRA 1% 31%

749773 LUCIA CERQUEIRA BITENCOURT 1% 17%

749784 LUCIANO CHAVES DE FARIAS 1% 17%

749767 MARCIA DA SILVA SAMPAIO CERQUEIRA 1% 17%

749760 MARCIO AUGUSTO DE OLIVA MENEZES 1% 17%

149553 MARCOS LUIZ CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 1% 33%

175930 MARCOS TADEU CARNEIRO LIMA 1% 31%

749792 MARIA CLARA SANDES SEIXAS 1% 17%

175929 MARIA DO CARMO CARVALHO MUNIZ  FERREIRA 1% 31%

749539 MARYSTELLA DA SILVA DE SOUZA 1% 21%

88556 MIGUEL LUIZ MIRANDA CRISÓSTOMO 1% 44%

175931 PAULO MARTINS DOS SANTOS 1% 31%

88881 PAULO ROBERTO DOMINGUES DE FREITAS 1% 27%

749761 PAULO SERGIO PACHECO FIGUEIREDO 1% 17%

749776 PETER LUCIANO QUEIROZ DE MAGALHÃES 1% 17%

148791 REGINA CÉLIA DE MIRANDA ALBUQUERQUE 1% 33%

175916 REINALDO JOSÉ LIMA PINTO 1% 31%

749895 ROBERTO MAIA DE ATAÍDE JÚNIOR 1% 28%

222222 SANDRA FRANCO DE AZEVEDO 1% 34%

749012 SIDNEY LEMOS CALAZANS 1% 14%

175922 SILVIA MARIA VIEIRA DE MELLO G. PRESÍDIO 1% 31%

9000011 SOLANGE MARIA AMÂNCIO FRANÇA 1% 35%

148795 SÔNIA ELISE VIEIRA DA COSTA 1% 33%

175923 SUELI NOGUEIRA MESSEDER 1% 31%

175921 TONIO MARIO PEREIRA DA ROCHA 1% 31%

749762 UILCE ALMEIDA DE CAMPOS VIEIRA 1% 17%

180769 VALDECI DE JESUS SANTOS 1% 30%

102155 VANDA CÉLIA ANDRADE 1% 37%

175910 VIRGÍNIA COSTA PARADA 1% 31%

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo  nº  TCE/010065/2014  –  Interessada: MARIA  APARECIDA  ALVES
PRATES
Assunto: Restituição de Contribuição Previdenciária - INDEFERIDO

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil